Universidade Estadual da Paraíba

1

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSOS – CPCON

PRÓ-REITORIA DE ENSINO, MÉDIO TÉCNICO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - PROEAD

EDITAL NORMATIVO 05/2013

RETIFICAÇÃO DO EDITAL NORMATIVO Nº 04/2013

A Presidente da Comissão Permanente de Concursos – CPCON, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista
oProcesso Seletivo para preenchimento de vagas do Curso de Bacharelado em Administração Pública na
modalidade de Ensino a Distância na UEPB, regido pelo EDITAL NORMATIVONº 04/2013, resolve
retificar os itens indicados abaixo:

I. Os itens abaixo passam a ter a redação indicada e não como constou no EDITAL 04/2013.

2. CALENDÁRIO DE EVENTOS

Onde se lê:

Outubro Ano 2013
07
16

20
31

Divulgação das inscrições homologadas.
A partir desta data o comprovante de inscrição será disponibilizado para impressão no site da
COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSOS
Realização das provas.
Divulgação da 1ª listagem de candidatos classificados.

LEIA-SE:

Outubro                                                                            Ano 2013
18
23

Divulgação das inscrições homologadas.
A partir desta data o comprovante de inscrição será disponibilizado para impressão no site da
COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSOS

NovembroAno 2013
03
18

Realização das provas.
Divulgação da 1ª listagem de candidatos classificados.

Universidade Estadual da Paraíba

2

5. DOS CANDIDATOS NÃO ISENTOS DA TAXA DE INSCRIÇÃO

Onde se lê:
5.3 O boleto bancário poderá ser quitado até o dia 30 de setembro de 2013.
5.5 As inscrições homologadas serão divulgadas na página da COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSOS
(comvest.uepb.edu.br) no dia 07 de outubro de 2013.

LEIA-SE:
5.3 O boleto bancário poderá ser quitado até o dia 14de outubro de 2013.
5.5As inscrições homologadas serão divulgadas na página da COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSOS
(comvest.uepb.edu.br) no dia 18 de outubro de 2013.

7.  DOS COMPROVANTES DE INSCRIÇÃO

Onde se lê:
7.1 A divulgação dos locais de realização das provas estará disponível na página da CPCON na internet
(www.comvest.uepb.edu.br) a partir do dia 16 de outubro de 2013.

LEIA-SE:
7.1 A divulgação dos locais de realização das provas estará disponível na página da CPCON na internet
(www.comvest.uepb.edu.br) a partir do dia 23 de outubro de 2013.

8. DA APLICAÇÃO E DA CORREÇÃO DAS PROVAS

Onde se lê:
8.1 As provas serão aplicadas no dia 20 de outubro de 2013, das 13h00min às 17h00min (horário
local), com uma hora de acréscimo para o candidato portador de necessidades especiais que
tenha feito solicitação conforme o item 8.24 deste Edital.

LEIA-SE:
8.1 As provas serão aplicadas no dia 03 de novembro de 2013, das 13h00min às 17h00min
(horário local), com uma hora de acréscimo para o candidato portador de necessidades especiais
que tenha feito solicitação conforme o item 8.24 deste Edital.

10. DOS RESULTADOS FINAIS

Onde se lê:
10.1Os resultados serão divulgadosdia 31 de outubro de 2013, na página da COMISSÃO PERMANENTE DE
CONCURSOS na internet (comvest.uepb.edu.br)e em listas fixadas na sede da COMISSÃO PERMANENTE DE
CONCURSOS.

LEIA-SE:
10.1Os resultados serão divulgadosdia 18 de novembro de 2013, na página da COMISSÃO PERMANENTE DE
CONCURSOS na internet (comvest.uepb.edu.br)e em listas fixadas na sede da COMISSÃO PERMANENTE DE
CONCURSOS.

Universidade Estadual da Paraíba

3

13. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Onde se lê:
13.7 O candidato que desejar interpor recurso contra a CPCON, em relação ao Gabarito Oficial das
questões de Múltipla Escolha, poderá fazê-lo até o dia 22 de outubro de 2013 até as 17h00min.

13.14 O resultado final do Processo Seletivo será divulgado na página da CPCON na internet
(www.comvest.uepb.edu.br) no dia 31 de outubro de 2013.

LEIA-SE:
13.7 O candidato que desejar interpor recurso contra a CPCON, em relação ao Gabarito Oficial das
questões de Múltipla Escolha, poderá fazê-lo até o dia 05 de novembro de 2013 até as 17h00min.

13.14 O resultado final do Processo Seletivo será divulgado na página da CPCON na internet
(www.comvest.uepb.edu.br) no dia 18 de novembro de 2013.

Campina Grande, 25 de outubro de 2013.

Ana Alice Rodrigues Sobreira
Presidente da CPCON